Edital, serão utilizados recursos referentes às seguintes dotações orçamentárias:
Dotação orçamentária: 08.244.0006.2186
Fonte de recurso: 0100600000 (Municipal)
UG: 112100
Natureza de despesa: 3.3.50.39

8.2 – O valor  total  de recursos  disponibilizados será de R$  1.280.265,00 (um milhão,  duzentos  e
oitenta mil, duzentos e sessenta e cinco reais) no exercício de 2018/2019. Nos casos das parcerias com
vigência plurianual ou firmadas em exercício financeiro seguinte ao da seleção, a previsão dos créditos
necessários para garantir a execução das parcerias será indicada  nos orçamentos dos exercícios

[...]

0100600000 (Municipal)

UG: 112100UG: 112100

Natureza de despesa: 3.3.50.39Natureza de despesa: 3.3.50.39

Fonte de recurso: 0100.600.000 (Municipal)Fonte de recurso: 0100.600.000 (Municipal)

Para a execução do Programa será repassado o valor per capita/mês de R$ 243,86 (duzentos e quarenta e três

reais e oitenta e seis centavos) referente ao atendimento de, no mínimo, 02 horas semanais por indivíduo

e/ou família. 

Tabela com a distribuição dos lotes:

Síntese do Programa de Proteção Socioassistencial Especial de Apoio Psicossocial a Pessoas com Direitos violados

[...]

usar cheques para saque ou quaisquer pagamentos, nos termos do previsto no artigo 29 do
Decreto Municipal nº. 12.893/2017.   
2.2.6.1  -  Quando  devidamente  autorizado  pelo  MUNICÍPIO,  a  ORGANIZAÇÃO  DA
SOCIEDADE CIVIL poderá  pagar  despesas  em espécie  restritos  ao  limite  individual  de
R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais) por beneficiário, levando-se em conta toda a duração
da parceria, ressalvada disposição específica, contida em ato editado pelo Chefe do Poder
Executivo Municipal, que venha a definir critérios e limites para a autorização de pagamentos
em espécie, desde que demonstrada a Secretaria de Desenvolvimento Social impossibilidade